

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2015년도 본예산 일반회계 건설교통과

부서: 건설교통과

정책: 취약지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설교통과	31,745,862	27,756,936	3,988,926
국	100,000		
지	10,840,000		
기	50,000		
도	2,074,558		
군	18,681,304		
취약지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)	8,709,329	6,244,976	2,464,353
지역개발	8,709,329	6,244,976	2,464,353
주민숙원사업	6,577,730	3,911,974	2,665,756
101 인건비	13,080	16,315	△3,235
04 기간제근로자등보수	13,080	16,315	△3,235
○공공용지 편입부지 이전등기 및 시효취득업무 추진	13,080		
- 기본급	44,640원*1명*200일	8,928	
- 주휴수당	44,640원*1명*45일	2,009	
- 연차수당	44,640원*1명*12일	536	
- 4대보험	11,473,000원*14%	1,607	
203 업무추진비	3,000	3,000	0
03 시책추진업무추진비	3,000	3,000	0
○건설행정 민원해결	3,000,000원	3,000	
401 시설비및부대비	6,241,650	3,607,659	2,633,991
01 시설비	6,234,630	3,599,865	2,634,765
○기본조사 설계비	1,950,000,000원*1.59%	31,005	
○실시설계비	1,950,000,000원*3.19%	62,205	
○분할측량 수수료	199,000원*80건	15,920	
○감정평가 수수료	150,000원*70필지	10,500	
○공공용지 시설부지 미불용지 보상	1,000,000원*20필지	20,000	
○공공용지 농로편입부지 이전등기 측량비	220,000원*250건	55,000	
○소규모 시설물 유지보수	25,000,000원*50건	1,250,000	
○새마을 시설물 유지보수	25,000,000원*50건	1,250,000	
○주민참여예산 읍면건의사업	620,000		
- 함양 죽곡 가능골 농로 포장공사(포장L=150m, 수로관L=350m)	50,000,000원*1식	50,000	
- 함양 조동앞들 용수로 정비공사(L=300m)	50,000,000원*1식	50,000	
- 마천 등구들 배수로 정비공사(석축L=250m, 배수로L=50m)	25,000,000원*1식	25,000	
- 마천 새벌들 농로정비공사(L=300m)	25,000,000원*1식	25,000	
- 휴천 늦점골 농로 확포장공사(L=100m)	20,000,000원*1식	20,000	

부서: 건설교통과
 정책: 취약지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
－ 휴천 음지마을 농로 포장공사(L=300m) 30,000,000원*1식	30,000		
－ 유림 창촌마을 안길 확장사업(L=60m) 30,000,000원*1식	30,000		
－ 유림 옥산앞들 배수로 정비사업(L=150m) 20,000,000원*1식	20,000		
－ 수동 짐박골 및 동산들 농배수로 정비공사(L=300m) 50,000,000원*1식	50,000		
－ 지곡 창촌들 배수로 정비사업(L=300m) 50,000,000원*1식	50,000		
－ 안의천(독자~신당)제방 포장공사(L=250m) 30,000,000원*1식	30,000		
－ 안의 성북마을 앞들 농로포장공사(L=400m) 40,000,000원*1식	40,000		
－ 서하 흙두더기들 농로개량 및 수로정비사업 (전석A=100㎡, 수로L=80m) 50,000,000원*1식	50,000		
－ 서상 대로 도롱골 교량 설치사업 30,000,000원*1식	30,000		
－ 서상 대로 도롱골 농로포장사업(L=240m) 20,000,000원*1식	20,000		
－ 백전면 복지회관 개.보수사업 30,000,000원*1식	30,000		
－ 백전 대방(신촌)마을 주차장 정비공사(A=1,093㎡) 20,000,000원*1식	20,000		
－ 병곡 연서상보 및 농수로 정비사업(L=30m) 25,000,000원*1식	25,000		
－ 병곡 축동마을 위 세천 정비사업(전석쌓기 L=70m) 25,000,000원*1식	25,000		
○읍면건의사업	750,000		
－ 상백마을 안길 확포장 사업(L=250m) 250,000,000원*1식	250,000		
－ 백일마을 진입로 확포장 사업(L=350m) 200,000,000원*1식	200,000		
－ 금계마을 진입로 확포장공사(L=440m) 100,000,000원*1식	100,000		
－ 수동 한우특화단지 진입로 정비사업(L=200m)) 100,000,000원*1식	100,000		
－ 운서진입로확장사업(L=300m) 50,000,000원*1식	50,000		
－ 서운암진입로 정비사업(L=200m) 50,000,000원*1식	50,000		
○주민숙원사업(읍면)	2,170,000		
－ 함양읍	325,000		
· 옹곡 새터마을 진입로 재포장공사(L=200m)) 30,000,000원*1식	30,000		
· 대병 무술 농로 정비공사(L=150m) 35,000,000원*1식	35,000		
· 거면들 용수로 정비공사(L=100m) 25,000,000원*1식	25,000		

부서: 건설교통과
 정책: 취약지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 뇌산 갯골 배수로 정비공사(L=100m) 25,000,000원*1식	25,000		
· 구만 범골 농로 포장공사(L=100m) 15,000,000원*1식	15,000		
· 죽장 갈매골 농로 확포장공사(L=50m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 죽곡 대대들 농로 대피소 설치(2개소) 15,000,000원*1식	15,000		
· 삼휴 천령봉길 배수로 정비공사(L=70m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 내곡 구리보 용수로 정비공사(L=300m) 25,000,000원*1식	25,000		
· 두산 뒫들 농로 포장공사(L=200m) 25,000,000원*1식	25,000		
· 웅곡 가장골 농로 포장공사(L=60m) 15,000,000원*1식	15,000		
· 하림공원 노인게이트볼장(정자) 50,000,000원*1식	50,000		
· 구만 소교량가설 25,000,000원*1식	25,000		
－ 마천면 180,000			
· 의중 안길 정비공사(A=60㎡) 30,000,000원*1식	30,000		
· 양전 뒷골 농로 포장공사(포장 L=200m, 수로관 L=200m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 별약수 안길 확장공사(L=100m) 30,000,000원*1식	30,000		
· 내마마을 농로포장공사(L=150m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 매암배수로 정비공사(L=60m) 30,000,000원*1식	30,000		
· 두지동 진입로 정비 공사(L=380m) 30,000,000원*1식	30,000		
· 운학정~외마도로 재포장공사(L=300m) 20,000,000원*1식	20,000		
－ 휴천면 205,000			
· 도정마을 안길 정비공사(L=200m, 전석쌓 기 A=90㎡) 30,000,000원*1식	30,000		
· 연화동 용배수로 정비공사(전석쌓기 A=16 0㎡) 20,000,000원*1식	20,000		
· 백연마을 용배수로 정비공사(L=200m) 25,000,000원*1식	25,000		
· 원기마을 세천 정비공사(L=50m) 25,000,000원*1식	25,000		
· 산두마을 안길 확포장공사(L=45m) 30,000,000원*1식	30,000		
· 금반 수해위험지구 정비사업(안길정비 L= 120m, 전석쌓기 A=150㎡) 20,000,000원*1식	20,000		
· 산두농로포장(L=300m) 30,000,000원*1식	30,000		

부서: 건설교통과
 정책: 취약지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 송전농로포장(L=200m) 25,000,000원*1식	25,000		
－ 유림면	180,000		
· 장항 아랫담 배수로 정비사업(L=200m) 30,000,000원*1식	30,000		
· 화촌 가치실 농로 포장공사(L=250m, 배수로 L=100m) 30,000,000원*1식	30,000		
· 판문앞들 용수로 정비사업(L=100m) 15,000,000원*1식	15,000		
· 판문 다목적 공터 조성사업(포장 A=600㎡, 옹벽 L=50m) 30,000,000원*1식	30,000		
· 화동 안길 배수로 정비사업(L=100m, 전석쌓기 A=50㎡) 25,000,000원*1식	25,000		
· 손곡 앞들 배수로 정비사업(L=100m) 30,000,000원*1식	30,000		
· 화촌 뒷골 배수로 정비사업(L=100m) 20,000,000원*1식	20,000		
－ 수동면	180,000		
· 안골재방 농로 포장공사(L=200m) 30,000,000원*1식	30,000		
· 상백들 농로 대피소 설치사업(25개소) 30,000,000원*1식	30,000		
· 제전마을 배수로 정비공사(L=200m) 35,000,000원*1식	35,000		
· 우명리 마을 위 발 진입로 개설공사(L=20m) 10,000,000원*1식	10,000		
· 오리골 농로 보수공사(L=200m) 10,000,000원*1식	10,000		
· 동안 농로 확장공사(L=150m) 30,000,000원*1식	30,000		
· 대아들 용수로 보수공사(L=15m) 10,000,000원*1식	10,000		
· 덧들 배수로 정비공사(L=70m) 5,000,000원*1식	5,000		
· 도북마을 다목적 광장조성(A=2,400㎡) 20,000,000원*1식	20,000		
－ 지곡면	180,000		
· 두동마을회관 앞 석축 보수사업(A=250㎡) 30,000,000원*1식	30,000		
· 상개평 배수로 정비사업(L=150m, 농로확장 L=50m) 30,000,000원*1식	30,000		
· 계곡마을 안길 배수로 정비사업(L=200m) 25,000,000원*1식	25,000		
· 백일(도촌들) 소교량 확장사업(교량가각부) 30,000,000원*1식	30,000		
· 정취 뒷들 세천 및 농로정비사업(포장 L=180m, 구조물 1식) 35,000,000원*1식	35,000		
· 거평(대실,웃골) 배수로 및 농로 정비사업(L=200m) 30,000,000원*1식	30,000		

부서: 건설교통과
 정책: 취약지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 안의면	270,000		
· 마암마을 발이제기골 수로 설치공사(L=300m) 30,000,000원*1식	30,000		
· 신당마을 웃담수로 정비공사(L=150m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 중동마을 대밭제 서원들 농로 포장공사(L=200m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 임내마을 앞들 농로 정비공사(포장L=50m, 수로관L=100m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 귀곡마을 재너머들 및 뒷들 농로 정비공사(포장L=150m, 수로관 L=20m) 25,000,000원*1식	25,000		
· 상비앞들 및 하비 앞들 수로 정비공사(L=250m) 25,000,000원*1식	25,000		
· 월림마을 뒷들 수로 정비공사(L=300m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 내동마을 구리보들 수로 정비공사(L=200m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 안심-마음마을 여복들 수로 정비공사(L=300m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 관북앞들농로포장(L=250m) 30,000,000원*1식	30,000		
· 유동뒷들농로개설(L=300m) 40,000,000원*1식	40,000		
- 서하면	150,000		
· 얼음골 농로 재포장공사(L=35m) 30,000,000원*1식	30,000		
· 호성 오리골 농로 포장공사(L=350m) 25,000,000원*1식	25,000		
· 은행 셋골 농로 및 수로 정비공사(L=100m) 25,000,000원*1식	25,000		
· 봉전 가짐터골 농로 재포장공사(L=300m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 월평마을 안길 재포장공사(L=400m) 30,000,000원*1식	30,000		
· 송계 오르말들 농로 포장공사(L=150m) 20,000,000원*1식	20,000		
- 서상면	200,000		
· 피적래 아래뒷시들 농로 및 배수로 정비공사(포장L=200m, 배수L=30m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 북동 양지들 농로 석축 정비공사(L=60m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 맹동 앞들 농로 확·포장공사(L=80m 외 1종) 20,000,000원*1식	20,000		
· 봉정 강대지 및 집앞들 용수로 정비사업(L=100m) 15,000,000원*1식	15,000		
· 노상 뒷들 농로 및 배수로 정비사업(포장L=150m, 배수로L=30m) 20,000,000원*1식	20,000		

부서: 건설교통과
 정책: 취약지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 소로 응구들 농로포장공사(L=150m) 15,000,000원*1식	15,000		
· 신기 옷장구지 배수로 정비사업(L=100m) 10,000,000원*1식	10,000		
· 방지골 용수로 정비사업(L=150m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 육십령 뒷들 농로 및 배수로 정비사업(농 로L=80m, 배수로L=150m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 옥산 고사리들 용수로 정비사업(L=150m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 방지배수로정비(논개묘) 20,000,000원*1식	20,000		
－ 백전면	150,000		
· 백운앞들 농로 및 배수로 정비공사(L=30m) 10,000,000원*1식	10,000		
· 양지담 안길 정비사업(포장L=100m, 석축 보강L=100m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 대방(신촌) 마을 안길 정비사업(재포장L= 70m, 배수로L=20m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 양천 돌국 세천 세월교 설치사업(L=10m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 중기 탑상골 농로 정비사업(L=100m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 음천마을 안길 정비사업(배수로L=30m, 석 축보강L=50m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 황새골 용수로 정비사업(L=200m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 상대평 마을안길 정비사업(L=500m) 20,000,000원*1식	20,000		
－ 병곡면	150,000		
· 토내 해미골 농로 포장공사(L=170m) 30,000,000원*1식	30,000		
· 등구정 아랫들 용배수로 정비사업(L=200m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 송평 남바우들 농로 포장공사(L=430m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 신기 흥선대들 용배수로 정비사업(L=120m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 휴촌 번덕들 배수로 정비사업(L=100m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 망월 다별길 세월교 정비사업(소교량 1개 소) 20,000,000원*1식	20,000		
· 마평(묘동) 앞들 세천 정비사업(L=70m) 20,000,000원*1식	20,000		
03 시설부대비	7,020	7,794	△774
○기타경비	7,020		
－ 시설부대비(주민숙원사업) 1,950,000,000원*0.36%	7,020		

부서: 건설교통과
 정책: 취약지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 원교마을 배수로 정비공사(L=100m) 10,000,000원*1식	10,000		
· 관동 다름바우 농로 정비공사(L=200m) 25,000,000원*1식	25,000		
· 양동 고리안골 농로 포장공사(L=200m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 후동 진입도로 정비공사(전석쌓기 A=50㎡) 15,000,000원*1식	15,000		
－ 마천면	160,000		
· 군자마을 우물 복원공사(1개소) 20,000,000원*1식	20,000		
· 하정마을 안길 정비공사(L=150m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 도마마을 안길 재포장공사(L=600m) 40,000,000원*1식	40,000		
· 뇌전 뒷골 농로 포장공사(포장L=200m, 수 로관L=100m) 40,000,000원*1식	40,000		
· 질뱅이들 농로 확포장공사(L=100m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 다리목 농로 포장공사(포장L=110m, 수로 관L=110m) 20,000,000원*1식	20,000		
－ 휴천면	150,000		
· 신기 세천 정비공사(전석쌓기A=200㎡) 25,000,000원*1식	25,000		
· 불당골 농로 포장공사(포장L=250m, 전석 쌓기A=40㎡) 20,000,000원*1식	20,000		
· 몽정골 배수로 정비공사(L=300m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 소골들 용수로 정비사업(L=400m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 양산들 농로 포장공사(L=200m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 화장골 용배수로 정비공사(L=270m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 한남마을 세천 정비공사(전석쌓기A=160㎡) 25,000,000원*1식	25,000		
－ 유림면	160,000		
· 차의지구 야적시설 포장사업(포장 L=100m , 전석쌓기A=150㎡) 30,000,000원*1식	30,000		
· 웅평지구 가드레일 설치사업(L=150m) 15,000,000원*1식	15,000		
· 장항 강변들 배수로 정비사업(L=150m) 25,000,000원*1식	25,000		
· 손곡 귀농귀촌자 마을진입로 확포장공사(L=120m) 30,000,000원*1식	30,000		
· 안평지구 야적시설 포장사업(A=300㎡) 15,000,000원*1식	15,000		
· 안평 지구태안들 농로 포장사업(L=200m) 25,000,000원*1식	25,000		

부서: 건설교통과
 정책: 취약지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 웅평지구 야적시설 포장사업(포장L=100m, 전석쌓기A=150㎡) 20,000,000원*1식	20,000		
－ 수동면	160,000		
· 화산리 마을회관 주변 포장 및 창호공사(A=90㎡) 10,000,000원*1식	10,000		
· 고실마을 세천 복개공사(L=50m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 양계장 농로 포장공사(L=200m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 내백지구 배수로 정비공사(L=150m) 25,000,000원*1식	25,000		
· 제전 배수지 진입로 포장공사(L=150m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 신평골 농로 및 배수로 정비공사(L=50m) 10,000,000원*1식	10,000		
· 갯골 농로 포장공사(L=130m) 15,000,000원*1식	15,000		
· 우명리 용수로 수문 및 보 정비공사(L=5m) 10,000,000원*1식	10,000		
· 큰동막골 농로 포장공사(L=200m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 방들 농로 포장공사(L=30m) 10,000,000원*1식	10,000		
－ 지곡면	160,000		
· 효산소류지 배수로 정비사업(L=150m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 덕암(가골) 농로 정비사업(L=150m) 30,000,000원*1식	30,000		
· 시목마을 용배수로 정비사업(L=300m) 30,000,000원*1식	30,000		
· 부야(부채골) 농로 정비사업(L=200m) 25,000,000원*1식	25,000		
· 보각(걸림실) 사과단지 배수로 정비사업(L=500m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 남효 윗마을 및 다릿골 배수로 정비사업(L=420m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 오평마을 안길 및 진입로 정비사업(L=50m) 15,000,000원*1식	15,000		
－ 안의면	180,000		
· 속림마을 안산들 농로포장공사(L=200m) 25,000,000원*1식	25,000		
· 삼산마을 바래기들 수로 설치공사(1000C, L=100m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 봉산마을 서원안길 포장공사(L=150m) 15,000,000원*1식	15,000		
· 석반~귀곡 재너머간 농로 정비공사(재포장L=100m) 15,000,000원*1식	15,000		
· 동촌마을 독박골 농로 포장공사(포장L=50m 외 1종) 25,000,000원*1식	25,000		

부서: 건설교통과
 정책: 취약지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 관동마을 뒷들 농로 포장공사(L=60m) 10,000,000원*1식	10,000		
· 속림마을 나무통들 수로정비공사(개거L=45m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 관동마을 굴언덕 농로사면 정비공사(전석쌓기L=100m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 봉산마을 음지말들 농로 재포장공사(L=80m) 10,000,000원*1식	10,000		
· 동촌마을 푸른농산 수로 설치공사(500C, L=150m) 10,000,000원*1식	10,000		
· 안심마을 애완곤충체험장 진입로 확포장공사(L=80m) 10,000,000원*1식	10,000		
－ 서하면	150,000		
· 당을 앞들 농로 재포장공사(L=300m) 30,000,000원*1식	30,000		
· 초현들 농로 재포장공사(L=400m) 30,000,000원*1식	30,000		
· 거기앞들 배수로 정비사업(L=400m) 25,000,000원*1식	25,000		
· 중산 석산길 농로 포장공사(L=300m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 예산 날망들 농로 및 배수로 정비사업(L=200m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 우전 상보 용배수로 및 농로포장공사(재포장L=100m, 수로L=70m) 25,000,000원*1식	25,000		
－ 서상면	160,000		
· 칠형정 땡미리 도수로 정비사업(L=150m) 30,000,000원*1식	30,000		
· 방지안길 확포장공사(L=150m) 30,000,000원*1식	30,000		
· 옥산 윗골들 용수로 정비사업(L=300m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 조산 꽃감 덕장 포장공사(A=450㎡) 20,000,000원*1식	20,000		
· 추상 박금시 용수로 정비사업(L=150m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 수개 너무통들 용배수로 정비사업(L=270m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 식송 번득들 농로포장공사(L=150m) 20,000,000원*1식	20,000		
－ 백전면	150,000		
· 서백마을 배수로 정비사업(석축보강L=50m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 오매실 안길 석축보강사업(L=50m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 운산마을 안길 법면 보강사업(L=50m) 10,000,000원*1식	10,000		
· 중기마을 안길 정비사업(재포장L=70m, 석축보강L=20m) 20,000,000원*1식	20,000		

부서: 건설교통과
 정책: 취약지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 매치농로 배수로 정비사업(배수로L=50m, 호안정비L=40m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 음지들 농로 정비사업(포장L=250m, 배수로L=50m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 상신 하신마을 안길정비사업(재포장L=250m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 하백현마을 배수로 정비사업(배수로L=100m, 석축보강L=30m) 20,000,000원*1식	20,000		
－ 병곡면	150,000		
· 대광 산태모세 배수로 정비사업(L=150m) 15,000,000원*1식	15,000		
· 원산마을 우회 진입로 정비공사(L=130m) 18,000,000원*1식	18,000		
· 덕평마을 안길 배수로 정비사업(L=80m) 18,000,000원*1식	18,000		
· 월암 갈매꼬지들 배수로 정비사업(L=180m) 20,000,000원*1식	20,000		
· 원산마을 안길 아스콘 덧포장공사(L=220m) 10,000,000원*1식	10,000		
· 망월 도독골 배수로 정비사업(L=140m) 10,000,000원*1식	10,000		
· 옥계마을 안길 연결도로 포장공사(포장L=120m, 법면보강L=30m) 10,000,000원*1식	10,000		
· 원산마을 침터 진입부 개선사업(석축L=20m) 10,000,000원*1식	10,000		
· 도천 안산들 배수로 정비사업(L=120m) 10,000,000원*1식	10,000		
· 대광마을 아래 세천 정비사업(L=60m) 15,000,000원*1식	15,000		
· 휴촌마을 번득들 농로 정비사업(L=160m) 14,000,000원*1식	14,000		
03 시설부대비	6,480	7,452	△972
○기타경비	6,480		
－ 시설부대비(소규모 주민숙원사업) 1,800,000,000원*0.36%	6,480		
402 민간자본이전	50,000	40,000	10,000
01 민간자본사업보조	50,000	40,000	10,000
○소규모 주민숙원사업	50,000		
－ 함양읍	10,000		
· 거면마을 침터 설치사업(데크설치) 10,000,000원*1식	10,000		
－ 마천면	30,000		
· 의평마을회관 리모델링사업 30,000,000원*1식	30,000		
－ 휴천면	10,000		
· 동호마을 침터 설치사업(데크설치) 10,000,000원*1식	10,000		

부서: 건설교통과
 정책: 취약지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
안전사고 예방사업		102,300	100,000	2,300
201 일반운영비		1,400	0	1,400
01 사무관리비		1,400	0	1,400
○지역건설산업 활성화 추진 위원회 참석수당 70,000원*2회*10명		1,400		
401 시설비및부대비		100,900	100,000	900
01 시설비		100,000	99,100	900
○생활주변 안전사고 예방사업		100,000		
- 구만마을 안전시설정비공사 외 19개소 5,000,000원*20개소		100,000		
03 시설부대비		900	900	0
○기타경비		900		
- 시설부대비(생활주변 안전사고 예방사업) 100,000,000원*0.90%		900		
정자유지관리사업		48,519	50,000	△1,481
401 시설비및부대비		48,519	50,000	△1,481
01 시설비		48,000	50,000	△2,000
○정자유지관리사업		48,000		
- 두산마을 정자 보수사업 외 11동 4,000,000원*12동		48,000		
03 시설부대비		519	0	519
○기타경비		519		
48,000,000원*1.08%		519		
도로시설관리(수송및교통/도로)		3,581,214	5,464,788	△1,883,574
		지 군		
		330,000		
		3,251,214		
도로건설확·포장		2,794,630	4,555,590	△1,760,960
		지 군		
		330,000		
		2,464,630		
군도확포장사업		653,170	1,769,050	△1,115,880
401 시설비및부대비		653,170	1,769,050	△1,115,880
01 시설비		649,210	1,763,650	△1,114,440
○군도 확포장사업		400,000		
- 원구~거면(군도4호, 0.4km) 200,000,000원*1식		200,000		
- 구룡~옥환(군도9호, 2.0km) 200,000,000원*1식		200,000		
○실시설계 용역		70,840		
- 송계~노상(군도21호, 1.0km) 2,300,000,000원*3.08%		70,840		
○사전환경성검토 용역		34,500		
- 송계~노상(군도21호, 1.0km) 2,300,000,000원*1.50%		34,500		
○군관리계획 용역		34,500		

부서: 건설교통과
 정책: 도로시설관리(수송및교통/도로)
 단위: 도로건설확.포장

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 송계~노상(군도21호, 1.0km) 2,300,000,000원*1.50% ○측량수수료 <ul style="list-style-type: none"> - 군도 편입부지 측량 291,000원*170필지 ○감정평가 수수료 <ul style="list-style-type: none"> - 군도 편입부지 감정평가 수수료 3,000,000,000원*0.08% ○ 등기수수료 <ul style="list-style-type: none"> - 군도 편입부지 등기수수료 15,000원*500필지 ○미불용지 보상 <ul style="list-style-type: none"> - 군도 미불용지 보상금 50,000원*1,000㎡ 	34,500		
○측량수수료	49,470		
<ul style="list-style-type: none"> - 군도 편입부지 측량 291,000원*170필지 	49,470		
○감정평가 수수료	2,400		
<ul style="list-style-type: none"> - 군도 편입부지 감정평가 수수료 3,000,000,000원*0.08% 	2,400		
○ 등기수수료	7,500		
<ul style="list-style-type: none"> - 군도 편입부지 등기수수료 15,000원*500필지 	7,500		
○미불용지 보상	50,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 군도 미불용지 보상금 50,000원*1,000㎡ 	50,000		
03 시설부대비	3,960	5,400	△ 1,440
○기타경비	3,960		
<ul style="list-style-type: none"> - 시설부대비(군도확포장사업) 1,100,000,000원*0.36% 	3,960		
어린이보호구역개선(보조)	60,000	60,000	0
	지 군		
	30,000		
	30,000		
401 시설비및부대비	60,000	60,000	0
	지 군		
	30,000		
	30,000		
01 시설비	60,000	59,491	509
○지특회계사업	60,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 어린이보호구역개선사업 60,000,000원*1식 	60,000		
	지 군		
	30,000		
	30,000		
농어촌도로확포장사업	1,481,460	1,776,540	△ 295,080
401 시설비및부대비	1,481,460	1,776,540	△ 295,080
01 시설비	1,476,780	1,771,860	△ 295,080
○농어촌도로 확포장공사	1,000,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 가덕선(0.6km) 100,000,000원*1식 - 동상선(하비,1.0km) 100,000,000원*1식 - 대안선(0.8km) 100,000,000원*1식 - 이장선(1.0km) 100,000,000원*1식 - 임산선(0.6km) 100,000,000원*1식 - 신촌선(0.8km) 200,000,000원*1식 - 실도선(도마,1.6km) 100,000,000원*1식 - 백무선(0.4km) 200,000,000원*1식 	1,000,000		
○실시설계 용역	183,780		
<ul style="list-style-type: none"> - 운죽선(0.9km) 2,300,000,000원*3.02% - 신각선(옥계~축동,1.0km) 2,000,000,000원*3.08% 	69,460		
	61,600		

부서: 건설교통과
 정책: 도로시설관리(수송및교통/도로)
 단위: 도로건설확.포장

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 유희선(회동,0.7km) 1,000,000,000원*3.19% - 운평선(0.4km) 600,000,000원*3.47% ○사전환경영향평가 용역 88,500 - 운죽선(0.9km) 2,300,000,000원*1.5% - 신각선(옥계~축동,1.0km) 2,000,000,000원*1.5% - 유희선(회동,0.7km) 1,000,000,000원*1.5% - 운평선(0.4km) 600,000,000원*1.5% ○군관리계획 용역 88,500 - 운죽선(0.9km) 2,300,000,000원*1.5% - 신각선(옥계~축동,1.0km) 2,000,000,000원*1.5% - 유희선(회동,0.7km) 1,000,000,000원*1.5% - 운평선(0.4km) 600,000,000원*1.5% ○측량수수료 58,200 <ul style="list-style-type: none"> - 농어촌도로 측량수수료 291,000원*100필지 29,100 - 농어촌도로 미불용지 측량수수료 291,000원*100필지 29,100 ○감정평가수수료 4,800 <ul style="list-style-type: none"> - 농어촌도로 및 미불용지 감정평가수수료 6,000,000,000원*0.08% 4,800 ○등기수수료 3,000 <ul style="list-style-type: none"> - 미불용지 15,000원*200필지 3,000 ○미불용지 보상 50,000 <ul style="list-style-type: none"> - 농어촌도로 미불용지 보상금(100필지) 50,000원*1,000㎡ 50,000 			
03 시설부대비	4,680	4,680	0
<ul style="list-style-type: none"> ○기타경비 4,680 - 시설부대비(농어촌도로 확포장사업) 1,300,000,000원*0.36% 4,680 			
안전한보행환경조성사업	400,000	0	400,000
	지 군		
	200,000		
	200,000		
401 시설비및부대비	400,000	0	400,000
	지 군		
	200,000		
	200,000		
01 시설비	397,120	0	397,120
<ul style="list-style-type: none"> ○지특회계사업 397,120 - 안전한 보행환경 사업 397,120,000원*1식 397,120 			
	지 군		
	200,000		
	197,120		
03 시설부대비	2,880	0	2,880
<ul style="list-style-type: none"> ○지특회계사업 2,880 			

부서: 건설교통과
 정책: 도로시설관리(수송및교통/도로)
 단위: 도로시설유지보수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○도로정비용 잡자재 구입 50,000원*17개*5종	4,250		
○설해대책용 염화칼슘 구입 250,000원*200톤	50,000		
○빙방사 구입 20,000원*500㎡	10,000		
○예취기 유류대 1,900원*500ℓ *5대	4,750		
○읍면 설해대책용 트랙터 유류대 300,000원*51대	15,300		
○설해대책용 고무삽날 교체(장착용) 600,000원*20대	12,000		
○설해대책용 덤프트럭 유지관리비	12,000		
- 덤프트럭 1,000,000원*12월	12,000		
○록크하드(포대아스콘) 구입 20,000원*1,000포	20,000		
302 이주및재해보상금	10,000	10,000	0
02 민간인재해및복구활동보상금	10,000	10,000	0
○도로시설사고 예방 및 처리비 10,000,000원*1식	10,000		
401 시설비및부대비	563,040	491,940	71,100
01 시설비	559,440	489,780	69,660
○도로유지관리 개보수사업	200,000		
- 추백선(L=0.2km)외 3개소 200,000,000원*1식	200,000		
○실시설계 용역비	9,440		
- 도로시설유지관리 200,000,000원*4.72%	9,440		
○도로유지관리 사업비	100,000		
- 차선도색 1,000,000원*50km	50,000		
- 도로변 긴급 제초작업 500,000원*100km	50,000		
○교통안내표지판 설치 및 정비 1,000,000원*50개소	50,000		
○교량 안전진단(시특법대상 4개소) 25,000,000원*4개소	100,000		
○교량유지보수비(5개소) 10,000,000원*5개소	50,000		
○의탄교 주변 정비사업 50,000,000원	50,000		
03 시설부대비	3,600	2,160	1,440
○기타비용	3,600		
- 도로개보수 사업 200,000,000원*0.72%	1,440		
- 도로유지관리사업 300,000,000원*0.72%	2,160		
405 자산취득비	2,000	2,000	0
01 자산및물품취득비	2,000	2,000	0
○도로관리용 물품 구입	2,000		
- 동력 예취기 구입 500,000원*2대	1,000		
- 엔진톱 구입 1,000,000원*1대	1,000		
농업인프라구축(농림해양수산/농업·농촌)	15,616,666	12,476,092	3,140,574
국	100,000		

부서: 건설교통과
 정책: 농업인프라구축(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농촌마을개발 및 농업생산성 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	지 10,510,000 도 1,515,340 군 3,491,326		
농촌마을개발 및 농업생산성 확충	13,241,000	10,520,425	2,720,575
	지 9,235,000 도 1,183,840 군 2,822,160		
발기반 정비	125,000	225,000	△100,000
	지 100,000 도 7,000 군 18,000		
401 시설비및부대비	125,000	225,000	△100,000
	지 100,000 도 7,000 군 18,000		
01 시설비	124,100	223,380	△99,280
○지특회계사업	124,100		
－ 오산지구 발기반정비사업(관로 및 농로포장)	124,100,000원*1개소		
	124,100		
	지 100,000 도 7,000 군 17,100		
03 시설부대비	900	1,620	△720
○지특회계사업	900		
－ 오산지구 발기반정비사업 기타경비	125,000,000원*0.72%		
	900		
오매실-구산권역 종합개발사업	203,000	1,784,285	△1,581,285
	지 141,000 도 19,000 군 43,000		
201 일반운영비	1,000	3,000	△2,000
	지 700 도 90 군 210		
01 사무관리비	1,000	3,000	△2,000
○지특회계사업	1,000		
－ 사업관련 위탁교육비	200,000원*5회		
	1,000		
	지 700 도 90 군 210		
202 여비	1,000	2,000	△1,000
	지 700 도 90 군 210		
01 국내여비	1,000	2,000	△1,000
○지특회계사업	1,000		
－ 사업관련 국내여비	100,000원*10일		
	1,000		

부서: 건설교통과
 정책: 농업인프라구축(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농촌마을개발 및 농업생산성 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	지 700 도 90 군 210		
403 자치단체등자본이전	201,000	1,779,285	△ 1,578,285
	지 139,600 도 18,820 군 42,580		
02 공공관등에대한대행사업비	201,000	1,779,285	△ 1,578,285
○지특회계사업	201,000		
－ 오매실~구산권역 종합개발사업(한국농어촌공사) 201,000,000원*1식	201,000		
	지 139,600 도 18,820 군 42,580		
봉전권역 종합개발사업	1,201,000	428,571	772,429
	지 843,100 도 108,360 군 249,540		
201 일반운영비	2,000	3,000	△ 1,000
	지 1,400 도 180 군 420		
01 사무관리비	2,000	3,000	△ 1,000
○지특회계사업	2,000		
－ 발전협의회 운영비 1,000,000원*1식	1,000		
	지 700 도 90 군 210		
－ 사업관련 위탁교육비 200,000원*5회	1,000		
	지 700 도 90 군 210		
202 여비	3,000	0	3,000
	지 2,100 도 270 군 630		
01 국내여비	3,000	0	3,000
○지특회계사업	3,000		
－ 국내여비(공무원) 100,000원*30일	3,000		
	지 2,100 도 270 군 630		
403 자치단체등자본이전	1,196,000	425,571	770,429
	지 839,600 도 107,910 군 248,490		
02 공공관등에대한대행사업비	1,196,000	425,571	770,429

부서: 건설교통과
 정책: 농업인프라구축(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농촌마을개발 및 농업생산성 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 90 군 210 1,000		
	- 사업관련 위탁교육비 200,000원*5회	지 700 도 90 군 210		
	202 여비	3,000	0	3,000
		지 2,100 도 270 군 630		
	01 국내여비	3,000	0	3,000
	○지특회계사업	3,000		
	- 국내여비 100,000*30일	3,000		
		지 2,100 도 270 군 630		
	403 자치단체등자본이전	715,000	352,714	362,286
		지 487,900 도 64,350 군 162,750		
	02 공기관등에대한대행사업비	715,000	352,714	362,286
	○지특회계사업	715,000		
	- 죽림권역 종합개발사업(한국농어촌공사) 715,000,000원*1식	715,000		
		지 487,900 도 64,350 군 162,750		
	유림면소재지 종합정비사업	289,000	2,142,857	△1,853,857
		지 202,000 도 26,010 군 60,990		
	201 일반운영비	1,000	3,000	△2,000
		지 700 도 90 군 210		
	01 사무관리비	1,000	3,000	△2,000
	○지특회계사업	1,000		
	- 사무관련 위탁교육비 1,000,000원*1식	1,000		
		지 700 도 90 군 210		
	202 여비	1,000	2,000	△1,000
		지 700 도 90 군 210		
	01 국내여비	1,000	2,000	△1,000
	○지특회계사업	1,000		

부서: 건설교통과
 정책: 농업인프라구축(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농촌마을개발 및 농업생산성 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 국내여비 100,000원*10일 	1,000		
	<ul style="list-style-type: none"> 지도 700 도 90 군 210 		
403 자치단체등자본이전	287,000	2,137,857	△1,850,857
	<ul style="list-style-type: none"> 지도 200,600 도 25,830 군 60,570 		
02 공기관등에대한대행사업비	287,000	2,137,857	△1,850,857
<ul style="list-style-type: none"> ○지특회계사업 <ul style="list-style-type: none"> - 유림면소재지 종합정비사업(한국농어촌공사) 287,000,000원*1식 	287,000		
	<ul style="list-style-type: none"> 지도 200,600 도 25,830 군 60,570 		
서상면소재지 종합정비사업	1,197,000	1,000,000	197,000
	<ul style="list-style-type: none"> 지도 837,500 도 108,000 군 251,500 		
201 일반운영비	2,000	3,000	△1,000
	<ul style="list-style-type: none"> 지도 1,400 도 180 군 420 		
01 사무관리비	2,000	3,000	△1,000
<ul style="list-style-type: none"> ○지특회계사업 <ul style="list-style-type: none"> - 발전협의회 운영비 1,000,000원*1회 1,000 <ul style="list-style-type: none"> 지도 700 도 90 군 210 - 사업관련 위탁교육비 200,000원*5회 200,000 <ul style="list-style-type: none"> 지도 700 도 90 군 210 			
202 여비	3,000	2,000	1,000
	<ul style="list-style-type: none"> 지도 2,100 도 270 군 630 		
01 국내여비	3,000	2,000	1,000
<ul style="list-style-type: none"> ○지특회계사업 <ul style="list-style-type: none"> - 국내여비(공무원) 100,000원*30일 3,000 <ul style="list-style-type: none"> 지도 2,100 도 270 군 630 			
403 자치단체등자본이전	1,192,000	995,000	197,000
	<ul style="list-style-type: none"> 지도 834,000 도 107,550 군 250,450 		

부서: 건설교통과
 정책: 농업인프라구축(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농촌마을개발 및 농업생산성 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공기관등에대한대행사업비 ○지특회계사업 - 서상면소재지 종합정비사업(한국농어촌공사) 1,192,000,000원*1식	1,192,000 1,192,000 1,192,000 지 도 834,000 107,550 군 250,450	995,000	197,000
마천면소재지 종합정비사업	2,490,000 지 도 1,743,000 224,100 군 522,900	428,571	2,061,429
401 시설비및부대비	2,490,000 지 도 1,743,000 224,100 군 522,900	428,571	2,061,429
01 시설비 ○지특회계사업 - 마천면소재지 종합정비사업 2,481,036,000원*1식	2,481,036 2,481,036 2,481,036 지 도 1,743,000 224,100 군 513,936	425,547	2,055,489
03 시설부대비 ○지특회계사업 - 마천면소재지 종합정비사업 기타경비 2,490,000,000원*0.36%	8,964 8,964 8,964	3,024	5,940
지곡면소재지 종합정비사업	3,023,000 지 도 2,116,000 272,070 군 634,930	428,571	2,594,429
201 일반운영비	2,000 지 도 1,400 180 군 420	3,000	△1,000
01 사무관리비 ○지특회계사업 - 발전협의회 운영비 1,000,000원*1식 - 사업관련 위탁교육비 200,000원*5회	2,000 2,000 1,000 지 도 700 90 군 210 1,000 지 도 700 90 군 210	3,000	△1,000
202 여비	3,000 지 도 2,100 270	0	3,000

부서: 건설교통과
 정책: 농업인프라구축(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농촌마을개발 및 농업생산성 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	630		
01 국내여비		3,000	0	3,000
○지특회계사업		3,000		
－ 국내여비	100,000원*30회	3,000		
	지	2,100		
	도	270		
	군	630		
403 자치단체등자본이전		3,018,000	425,571	2,592,429
	지	2,112,500		
	도	271,620		
	군	633,880		
02 공기관등에대대행사업비		3,018,000	425,571	2,592,429
○지특회계사업		3,018,000		
－ 지곡면소재지 종합정비사업(한국농어촌공사)	3,018,000,000원*1식	3,018,000		
	지	2,112,500		
	도	271,620		
	군	633,880		
휴천면소재지 종합정비사업		1,450,000	691,428	758,572
	지	1,015,000		
	도	130,500		
	군	304,500		
401 시설비및부대비		1,450,000	686,428	763,572
	지	1,015,000		
	도	130,500		
	군	304,500		
01 시설비		1,444,780	686,428	758,352
○지특회계사업		1,444,780		
－ 휴천면소재지 정비사업	1,444,780,000원*1식	1,444,780		
	지	1,015,000		
	도	130,500		
	군	299,280		
03 시설부대비		5,220	0	5,220
○지특회계사업		5,220		
－ 기타경비	1,450,000,000원*0.36%	5,220		
기계화경작로 유지관리		50,000	50,000	0
401 시설비및부대비		50,000	50,000	0
01 시설비		50,000	50,000	0
○기계화경작로 유지보수	10,000,000원*5개소	50,000		
덕암권역 종합정비사업		568,000	0	568,000
	지	398,000		
	도	51,000		
	군	119,000		
201 일반운영비		2,000	0	2,000
	지	1,400		

부서: 건설교통과
 정책: 농업인프라구축(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농촌마을개발 및 농업생산성 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 180 군 420		
01 사무관리비	2,000	0	2,000
○지특회계사업	2,000		
- 사업관련 위탁교육비 200,000원*10회	2,000		
	지 1,400 도 180 군 420		
202 여비	3,000	0	3,000
	지 2,100 도 270 군 630		
01 국내여비	3,000	0	3,000
○지특회계사업	3,000		
- 공무원 국내여비 100,000원*30일	3,000		
	지 2,100 도 270 군 630		
403 자치단체등자본이전	563,000	0	563,000
	지 394,500 도 50,550 군 117,950		
02 공기관등에대한대행사업비	563,000	0	563,000
○지특회계사업	563,000		
- 덕암권역종합정비사업(한국농어촌공사) 563,000,000원*1식	563,000		
	지 394,500 도 50,550 군 117,950		
운서마을단위 종합정비사업	195,000	0	195,000
	지 137,000 도 17,000 군 41,000		
401 시설비및부대비	195,000	0	195,000
	지 137,000 도 17,000 군 41,000		
01 시설비	193,596	0	193,596
○지특회계사업	193,596		
- 기본 및 실시설계 용역 796,000,000원*5.07%	40,358		
	지 28,250 도 4,843 군 7,265		
- 지역역량강화사업 용역 50,000,000원*1식	50,000		
	지 35,000 도 6,000 군 9,000		

부서: 건설교통과
 정책: 농업인프라구축(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농촌마을개발 및 농업생산성 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 운서마을단위 종합정비사업(1차분) 103,238,000원*1식 03 시설부대비 ○지특회계사업 - 기타경비(운서마을단위 종합정비사업) 195,000,000원*0.72%	103,238 지 도 군 73,750 6,157 23,331 1,404 1,404 1,404	0	1,404
원기마을단위 환경정비사업	187,000 지 도 군 131,000 17,000 39,000	0	187,000
401 시설비및부대비	187,000 지 도 군 131,000 17,000 39,000	0	187,000
01 시설비 ○지특회계사업 - 원기마을단위 환경정비사업 · 기본 및 실시설계용역 440,000,000원*5.75% · 원기마을단위 환경정비사업(1차분) 160,353,000원*1식	185,653 185,653 185,653 25,300 17,963 2,317 5,020 160,353 113,037 14,683 32,633	0	185,653
03 시설부대비 ○지특회계사업 - 기타경비 187,000,000원*0.72%	1,347 1,347 1,347	0	1,347
백전면소재지 종합정비사업	823,000 지 도 군 576,000 74,000 173,000	0	823,000
401 시설비및부대비	823,000 지 도 군 576,000 74,000 173,000	0	823,000
01 시설비 ○지특회계사업 - 기본계획 용역 5,500,000,000원*1.48%	817,815 817,815 81,400 57,793 7,337 16,270	0	817,815

부서: 건설교통과
 정책: 농업인프라구축(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농촌마을개발 및 농업생산성 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 실시설계 용역 5,500,000,000원*2.94% - 지역역량강화사업 용역 50,000,000원*1식 - 백전면소재지 종합정비사업(1차분) 524,715,000원*1식 	161,700 지 113,190 도 14,576 군 33,934 50,000 지 34,165 도 4,443 군 11,392 524,715 지 370,852 도 47,644 군 106,219		
03 시설부대비 ○지특회계사업 - 기타경비(백전면소재지 종합정비사업) 823,000,000원*0.63%	5,185 5,185 5,185	0	5,185
용수개발사업	1,452,857 지 975,000 도 239,000 군 238,857	1,248,571	204,286
소규모 용수개발	1,392,857 지 975,000 도 209,000 군 208,857	735,714	657,143
401 시설비및부대비	1,392,857 지 975,000 도 209,000 군 208,857	735,714	657,143
01 시설비 ○지특회계사업 - 마평지구 소규모농업용수개발사업 1,387,842,000원*1식	1,387,842 1,387,842 1,387,842 지 975,000 도 209,000 군 203,842	531,745	856,097
03 시설부대비 ○지특회계사업 - 마평지구 소규모농업용수개발사업 기타경비 1,392,857,000원*0.36%	5,015 5,015 5,015	3,339	1,676
준영구적논두렁설치사업	60,000 도 30,000 군 30,000	160,000	△ 100,000
401 시설비및부대비	60,000 도 30,000 군 30,000	160,000	△ 100,000
01 시설비	60,000	158,848	△ 98,848

부서: 건설교통과
 정책: 농업인프라구축(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 수리시설물개보수사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	58,000		
재해위험저수지 정비사업	국	200,000	0	200,000
	도	100,000		
	군	30,000		
	군	70,000		
401 시설비및부대비	국	200,000	0	200,000
	도	100,000		
	군	30,000		
	군	70,000		
01 시설비		200,000	0	200,000
○국비보조사업		200,000		
- 재해위험저수지 정비사업(두산,유평) 실시 설계 용역 200,000,000원*1식	국	200,000		
	도	100,000		
	군	30,000		
	군	70,000		
재해위험저수지 정비사업(지특보조사사업)		375,000	0	375,000
	지	300,000		
	도	37,500		
	군	37,500		
401 시설비및부대비		375,000	0	375,000
	지	300,000		
	도	37,500		
	군	37,500		
01 시설비		372,300	0	372,300
○지특회계사업		372,300		
- 재해위험저수지 정비사업(도장골, 계곡, 군 자) 372,300,000원*1식	지	372,300		
	도	300,000		
	도	37,500		
	군	34,800		
03 시설부대비		2,700	0	2,700
○지특회계사업		2,700		
- 기타경비		2,700		
· 재해위험저수지 정비사업 375,000,000원*0.72%		2,700		
대중교통문화(수송및교통/대중교통·물류등기타)		3,756,297	3,490,194	266,103
	기	50,000		
	도	559,218		
	군	3,147,079		
운수업체 재정지원		2,948,389	2,771,311	177,078
	도	558,218		
	군	2,390,171		
운수업계 유가보조 지원		1,100,000	1,100,000	0
307 민간이전		1,100,000	1,100,000	0
09 운수업계보조금		1,100,000	1,100,000	0

부서: 건설교통과
 정책: 대중교통문화(수송및교통/대중교통·물류등기타)
 단위: 운수업체재정지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○운수업계 유가보조금 지원 275,000,000원*4회	1,100,000		
버스업계 재정지원	575,920	546,600	29,320
	도 287,960 군 287,960		
307 민간이전	575,920	546,600	29,320
	도 287,960 군 287,960		
09 운수업계보조금	575,920	546,600	29,320
○도비보조사업	575,920		
- 농어촌 버스업계 재정지원(함양지리산고속 외 1개소) 565,400,000원*1식	565,400		
	도 282,700 군 282,700		
- 교통카드 요금 지원사업 200,000,000원*3.26%	6,520		
	도 3,260 군 3,260		
- 농어촌버스 교통카드 수수료 지원사업 200,000,000원*2%	4,000		
	도 2,000 군 2,000		
벽지노선 운행버스 손실보상	750,325	620,103	130,222
	도 209,756 군 540,569		
307 민간이전	750,325	620,103	130,222
	도 209,756 군 540,569		
09 운수업계보조금	750,325	620,103	130,222
○도비보조사업	750,325		
- 벽지노선 손실보상금 지원(함양지리산고속 외 1개소) 750,325,000원*1식	750,325		
	도 209,756 군 540,569		
벽지노선운행공영버스구입	264,000	286,000	△22,000
	도 54,000 군 210,000		
405 자산취득비	264,000	286,000	△22,000
	도 54,000 군 210,000		
01 자산및물품취득비	264,000	286,000	△22,000
○도비보조사업	264,000		
- 벽지노선 공영버스 구입 보증 · 중형 88,000,000원*3대	264,000		
	도 54,000 군 210,000		

부서: 건설교통과
 정책: 대중교통문화(수송및교통/대중교통·물류등기타)
 단위: 운수업체재정지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
버스외벽 홍보물 설치	41,500	41,500	0
201 일반운영비	15,600	15,600	0
01 사무관리비	15,600	15,600	0
○버스외벽 함양군 관광 홍보물(시외버스) 130,000원*10대*12월	15,600		
401 시설비및부대비	25,900	25,900	0
01 시설비	25,900	25,900	0
○관광버스외벽 함양군 관광홍보물 설치(뉴신흥 관광 외 1개소) 3,700,000원*7대	25,900		
택시업계 재정지원	189,860	152,100	37,760
201 일반운영비	141,600	141,600	0
01 사무관리비	141,600	141,600	0
○택시 외부광고비 100,000원*118대*12월	141,600		
307 민간이전	37,760	0	37,760
02 민간경상사업보조	37,760	0	37,760
○택시요금 카드결제기 설치지원(118대) 320,000원*118대	37,760		
401 시설비및부대비	10,500	10,500	0
01 시설비	10,500	10,500	0
○택시 외부광고 제작비 300,000원*35대	10,500		
벽지노선 교통량조사(도비보조)	26,784	25,008	1,776
	도 6,502 군 20,282		
101 인건비	26,784	25,008	1,776
	도 6,502 군 20,282		
04 기간제근로자등보수	26,784	25,008	1,776
○도비보조사업	26,784		
－ 벽지버스노선 교통량 조사 44,640원*60명*5일*2회	26,784		
	도 6,502 군 20,282		
농촌형교통모델사업	150,013	0	150,013
	기 50,000 군 100,013		
대중교통 소외지역 주민지원	150,013	0	150,013
	기 50,000 군 100,013		
307 민간이전	150,013	0	150,013
	기 50,000 군 100,013		
02 민간경상사업보조	150,013	0	150,013

부서: 건설교통과
 정책: 대중교통문화(수송및교통/대중교통·물류등기타)
 단위: 농촌형교통모형사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○기금보조사업	150,013		
- 행복택시 운영비 지원 7,611원*9개마을*6회*365일	150,013		
기	50,000		
군	100,013		
교통편의시설확충	282,448	419,940	△ 137,492
교통안전시설물 설치사업	196,548	321,800	△ 125,252
401 시설비및부대비	196,548	321,800	△ 125,252
01 시설비	195,000	320,000	△ 125,000
○교통안전 시설물(반사경 등) 설치 및 정비 500,000원*50개소	25,000		
○교통안전 시설물(무인단속 카메라) 설치 25,000,000원*3개소	75,000		
○교통신호등(경보등) 교체 및 신설 15,000,000원*1개소	15,000		
○태양광 경광등 교체사업 2,000,000원*5개소	10,000		
○서상 택시승강장 개선사업 20,000,000원*1식	20,000		
○수동 공용주차장 개선사업 20,000,000원*1식	20,000		
○서상 다목적 공원 및 주차장 조성사업	30,000		
- 공원 및 주차장 조성비 30,000,000원*1식	30,000		
03 시설부대비	1,548	1,800	△ 252
○기타경비	1,548		
- 교통안전시설물 설치사업 215,000,000원*0.72%	1,548		
신호등 위탁관리	32,400	26,640	5,760
401 시설비및부대비	32,400	26,640	5,760
01 시설비	32,400	26,640	5,760
○교통신호기 유지보수(전읍면) 20,000원*135개*12월	32,400		
버스승강장 설치 관리	53,500	71,500	△ 18,000
401 시설비및부대비	53,500	71,500	△ 18,000
01 시설비	53,500	71,500	△ 18,000
○버스승강장 설치 9,000,000원*5개소	45,000		
○버스승강장 도색 500,000원*17개소	8,500		
불법주.정차단속 교통질서 확립	225,847	131,943	93,904
교통시설 안전관리	88,974	79,704	9,270
201 일반운영비	88,974	79,704	9,270
01 사무관리비	35,554	32,404	3,150
○주차단속 교통정리(급량비) 7,000원*5명*60일	2,100		
○주차단속요원 피복비 150,000원*3명	450		

부서: 건설교통과
 정책: 대중교통문화(수송및교통/대중교통·물류등기타)
 단위: 불법주.정차단속 교통질서 확립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○교통사고예방교육 외래강사초청 강사료 200,000원*1명*1회	200		
○각종 심의위원회 및 용역 등 참석수당 70,000원*10명*5회	3,500		
○교통예방 홍보물 전단지 제작 100원*3종*10,000매	3,000		
○주정차 과태료 등 각종 고지서 및 스티커 제작 300원*1,000매*10회	3,000		
○주정차 단속 물품 구입(조끼, 어깨띠, 신호봉 등) 1,000,000원	1,000		
○불법 주정차 단속 CCTV 등 유지보수비 150,860,380원*12/100	18,104		
○교통안전관련 홍보물(현수막 등) 제작 60,000원*10개소*2회	1,200		
○이륜자동차 번호판 제작 10,000원*300개	3,000		
02 공공운영비	53,420	47,300	6,120
○교통신호기 등 전기안전점검 수수료 55,000원*70개*2회	7,700		
○교통신호등 전기요금 30,000원*127개*12월	45,720		
불법주.정차단속	131,373	46,739	84,634
101 인건비	46,873	43,239	3,634
04 기간제근로자등보수	46,873	43,239	3,634
○불법주.정차단속	46,873		
- 기본급 44,640원*3명*220일	29,463		
- 주휴수당 44,640원*3명*45일	6,027		
- 연차수당 44,640원*3명*12일	1,608		
- 불법 주.정차 단속 퇴직금 44,640원*3명*30일	4,018		
- 불법 주.정차 단속 보험료(5대 보험료) 41,116,000원*14%	5,757		
202 여비	3,500	3,500	0
01 국내여비	3,500	3,500	0
○불법주.정차 단속 여비 20,000원*5명*35일	3,500		
401 시설비및부대비	81,000	0	81,000
01 시설비	81,000	0	81,000
○주정차 단속장비(CCTV) 보수사업 31,000,000원*1식	31,000		
○읍내 주정차구역 정비사업 50,000,000원*1식	50,000		
사회단체등 지원	5,500	5,500	0
307 민간이전	5,500	5,500	0
02 민간경상사업보조	5,500	0	5,500
○민간단체 지원	5,500		
- 해병 전우회 3,000,000원	3,000		

부서: 건설교통과
 정책: 대중교통문화(수송및교통/대중교통·물류등기타)
 단위: 불법주·정차단속 교통질서 확립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 모범운전자회 2,500,000원	2,500		
	특별교통수단지원	131,600	125,000	6,600
		도 1,000		
		군 130,600		
	특별교통수단지원	129,600	120,000	9,600
	307 민간이전	129,600	120,000	9,600
	05 민간위탁금	129,600	120,000	9,600
	○교통약자를 위한 콜택시 운영 위탁 2,700,000원*4대*12월	129,600		
	특별교통 운영지원(도비보조)	2,000	5,000	△3,000
		도 1,000		
		군 1,000		
	201 일반운영비	2,000	5,000	△3,000
		도 1,000		
		군 1,000		
	01 사무관리비	2,000	5,000	△3,000
	○도비보조사업	2,000		
	- 특별교통수단(콜택시) 유료 도로 통행료 지원 2,000,000원*1식	2,000		
		도 1,000		
		군 1,000		
	대중교통육성	18,000	42,000	△24,000
	시외버스터미널운영지원	18,000	12,000	6,000
	307 민간이전	18,000	12,000	6,000
	02 민간경상사업보조	18,000	12,000	6,000
	○안의시외버스터미널 운영비 지원 1,500,000원*12월	18,000		
	행정운영경비(건설교통과)(기타/기타)	82,356	80,886	1,470
	기본경비	82,356	80,886	1,470
	기본경비	82,356	80,886	1,470
	201 일반운영비	45,396	43,926	1,470
	01 사무관리비	45,396	43,926	1,470
	○부서총액 1,831,000원*21명	38,451		
	○급량비 7,000원*21명*35일	5,145		
	○중고속복사기 임차료 150,000원*1대*12월	1,800		
	202 여비	32,760	32,760	0
	01 국내여비	32,760	32,760	0
	○관내여비 80,000원*21명*12월	20,160		
	○관외여비 75,000원*21명*8일	12,600		
	203 업무추진비	4,200	4,200	0
	04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0

부서: 건설교통과
 정책: 행정운영경비(건설교통과)(기타/기타)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○부서운영업무추진비 350,000원*12월	4,200		